

# EXPRES

WIECZORNY ILUSTROWANY.



MADARIAGA  
przedstawiciel Hiszpanji, stał na czele komisji pleču, która rozpatrzy sprawę włosko-abisyjską.

MARSZAŁEK BALBO  
mianowany został głównodowodzącym floty powietrznej włoskiej na morzu Śródziemnym.

ROK XIII.

ŚRODA, 11 WRZEŚNIA 1935 ROKU.

CENA 10 GROSZY

Nr. 254

## POCZĄTEK WOJNY W PRZYSZŁYM TYGODNIU

Włoskie wojska rozpoczną ofensywę w kierunku Aduy.—  
Eskadra aeroplanów wykona atak bombowy na Addis-  
Abeba.—Paniczny nastrój w stolicy Abisynji

Londyn, 11 września.

Według wiadomości otrzymanych z Erytrei rozpoczęcie działań wojennych przeciw Abisynji naznaczone zostało na połowę przyszłego tygodnia. Obecnie są czynione ostatnie przygotowania do rozpoczęcia ofensywy, która będzie skierowana na Aduę, równocześnie jednak eskadra aeroplanów wyleci w kierunku Addis Abeby, którą obrzuci bombami.

Pomimo spodziewanego oporu ze strony abisyjskiej zdaniem włoskich kół wojskowych Adua zostanie zajęta przez wojska włoskie nie później jak w 3-4 dni od rozpoczęcia ofensywy.

Ostatnie doniesienia z nad granicy

Erytrei potwierdzają wiadomość, że znaczne oddziały wojsk włoskich marszerują z Asmara do granicy, w kierunku Aduy.

W Adi Ugri i Adi Kaje gromadzą się oddziały piechoty, czarnych koszul i wojsk tubylczych, wyposażone w artylerię i czołgi.

Rzym, 11 września.

W Addis-Abeba panuje już prawdzi-

wa psychoza wojenna, wzrastająca z godziny na godzinę wskutek alarmujących wiadomości o planach strategicznych Włoch i bliskiej już ofensywie armii włoskiej.

W pałacu cesarza odbywają się bez przerwy konferencje pomiędzy negusem i generałami oraz przedstawicielami władz.

Wszyscy doradcy zagraniczni cesa-

rza bez przerwy obradują z cesarzem.

Wydany do całej armii abisyjskiej rozkaz zakazuje surowo wszelkiej prowokacji Włoch.

Komisja, złożona z oficerów francuskich, organizuje obecnie pojęcie między narodową, której zadaniem ma być ochrona francuskiej linii kolejowej Dżibuti — Addis-Abeba.

## Pościg po dachach za przestępcą

Nieuchwytny włamywacz dostał się w ręce policji. —  
Aresztowanie olbrzyma-rzezimieszka

Łódź, 11 września.

(gr) — Władze śledcze już oddawna posiadały materiał obciążający przeciwko znanemu na terenie Łodzi włamywaczowi, Stefanowi Włodarczykowi. Kiedy jednak wywiadowcy wydz. śledczego znajdowali się na jego tropie, zawsze w niezwykle sprytny sposób potrafił Włodarczyk wymknąć się w ostatniej chwili. Uchodził on dlatego za nieuchwytnego przestępcę.

Wreszcie w dniu wczorajszym ustalono, iż Włodarczyk ma nową kryjówkę w domu przy ulicy Al. 1-go Maja 37

gdzie zajmuje małą kłitkę na poddaszu. Gdy policja usiłowała się dostać do mieszkania Włodarczyka, ten uciekł przez dymnik na dach. Rozpoczął się pościg po dachach. Część wywiadowców udała się w ślad za przestępcą, część zaś oczekiwała go na kilku ulicach. Włodarczyk bowiem przez specjalne usunięcie cegieł w murze, miał zapewniony odwrót na ulicę Zawadzka.

Ustalono, że Włodarczyk ukrywa się u swego towarzysza, przy ul. Żeromskiego 63. W bramie urządzono za-

sadkę. Po uciążliwym pościgu dostał się wreszcie niebezpieczny przestępca do rąk władz policyjnych.

Drugi sukces, jaki odniosła policja śledcza w dniu wczorajszym, było ujęcie groźnego dla Łodzi i okolic rzezimieszka - olbrzyma, Jana Nowickiego, poszukiwanego od dawna za różne przestępstwa.

W nocy, w czasie libacji przy ul. 11 Listopada 150 doszło do krótkiej lecz ostrej walki wywiadowców z Nowickim którego skuto w kajdany i odprowadzono do aresztu. O sile Nowickiego świadczy fakt, że 4-ch wywiadowców musiało doprowadzić go do komisariatu.

## Tajemniczy mord we Wiedniu

Trup uduszonego damską chusteczką

Wiedeń, 11 września.

Policja wiedeńska prowadzi dochodzenie w sensacyjnej sprawie. Przed kilku dniami znaleziono w pewnym hotelu zwłoki jakiegoś mężczyzny.

Jak ustalono, był nim pracownik jednej z młeczarni wiedeńskich Karol Repald. Ciało jego leżało plecami do góry, a wokół szyi była zawinięta damska chusteczka. Na krawędzi łóżka widniał na pis „Zemsta za zdradę”. Sekcja zwłok ustaliła, że Repald został zaduszony. Słowa na krawędzi łóżka zostały skreślone ołówkiem, jaki niewiasty używają do brwi. Ponieważ przy zabitym nie znaleziono takiego ołówka, a wokół jego szyi była zaciśnięta damska chusteczka, władze przypuszczają, że zbrodni dokonała jakaś niewiasta.

Cała ta sprawa przedstawia się bardzo tajemniczo. Jak przypuszczają, wszelkie poszlaki, mające skierować policję na tory, jakoby mordu dokonała nie wiasta, zostały naumyślnie sporządzone. Istnieje przypuszczenie, że Repald padł ofiarą mordu politycznego.

## Atak lotniczy został odparty

Przez półtorej godziny Łódź tonęła w ciemnościach

Łódź, 11 września.

(k) Tak jak przypuszczaliśmy, atak lotniczy na Łódź nastąpił wczoraj wieczorem.

O godzinie 10-ej wieczorem zgłosiło nagłe światło i ulice pograżyły się w egiptkich ciemnościach. Jednocześnie za grały syreny fabryczne i kolejowe. — Przystanęły tramwaje, dorożki i samochody a ludzie poczęli pospiesznie biec do bram, które spełniały rolę schronów przeciwigazowych.

O godzinie 10.30 rozpoczął się właściwy atak lotniczy. Różległ się warkot motoru i po chwili nadleciał pierwszy

samolot. Równocześnie kilka reflektorów, należących do posterunków sygnalizacyjnych o najocie eskadr nieprzyjacielskich, wysłało smugi świetlne, pragnąc wykryć nadjeżdżający samolot.

Dwa samoloty zostały wysledzone przez nasze posterunki. O godzinie 11 min. 25 podany został sygnał zakończenia alarmu i elektrownia włączyła prąd do sieci. Zapłonęły lampy, ruszyły pojazdy i przechodnie opuścili bramy. Miasto powróciło do normalnego stanu — atak został zakończony. Ludność zdała egzamin w obliczu „niebezpieczeństwa”.

## Dwa wypadki przy pracy

Łódź, 11 września.

(gr) — W zakładach zjednoczonych Scheiblera i Grohmana przy ul. Targowej 48 wydarzył się nocy dzisiejszej nieszczęśliwy wypadek.

Kiedy zaraz po ataku lotniczym uruchomiono maszyny, nie zauważono, że na górze, na transmisji, znajdował się rymarz, 66-letni Leon Bieliński (Targowa 79). Bieliński korzystał bowiem z zatrzymania maszyn i zajął się reperacją pasów.

Bieliński runął w dół za znacznej wysokości. Odnosił on potłuczenie pleców. Lekarz pogotowia Czerwonego Krzyża przewiózł poszkodowanego do domu.

Drugi wypadek w fabryce miał miejsce przy ul. Ogrodowej, gdzie Antoni Włodarczyk (Piwna 6) przygnieciony został spadającą belą towaru. Pomocy udzieliło rannemu pogotowie Czerwonego Krzyża.

## Dzieci bez opieki

Łódź, 11 września.

(gr) Przy ul. Płockiej 48 wpadł do głębokiej studni 12-letni Józef Zinapold, zamieszkały w tymże domu. — Dziecko odniosło złamanie prawej nogi. Lekarz Pogotowia Czerwonego Krzyża przewiózł Zinapolda do szpitala im. Prez. Mościckiego.

Drugi wypadek z dzieckiem wydarzył się przy ul. Dołno-Wschodniej 6, gdzie w mieszkaniu rodziców wypadł dziś rano z łóżka, 7-letni Helmut Dering.

Poszkodowanego umieszczono w szpitalu Ubezpieczalni Społecznej.

Wreszcie 10-letnia Mirosława Surgiej (Bandurskiego 22) uległa ciężkiemu poparzeniu wrzątkiem.

Dziewczynka odniosła oparzenie piersi, podbródka i uda.

## Roboty kanalizacyjne będą zakończone w listopadzie

Łódź, 11 września.

(k) Tegoroczne roboty kanalizacyjne na terenie naszego miasta znajdują się w pełnym toku. Większość prac została już dokonana, a całość zostanie zakończona w końcu listopada, z nastaniem pierwszych mrozów.

Zostały już częściowo dokonane prace związane z instalacją około dwudziestu studzienek ulicznych oraz z układaniem kanałów na ulicy Głównej, Wspólnej i Dowborczyków. Trwają natomiast jeszcze roboty przy regulacji rzeki Jasieni oraz przy regulacji Łódki.

Poza tym prowadzi się prace przy budowie zbiorników czystej wody na Budach Stokowskich. Przy robotach wydziału kanalizacji pracuje 1900 robotników.

## Abisynja

Kraj i ludzie

Ukazała się sensacyjna ciekawa książka pod powyższym tytułem po taniej cenie

30 groszy

Książka ta zawiera wszystko, co dziś interesuje każdego człowieka w związku z zatargiem afrykańskim. — Do nabycia u wszystkich sprzedawców Tygodnika „C.T.P.” w całej Polsce.

Dziś

o godz. 3-ej po południu ukaże się specjalne

loteryjne wydanie „Expressu”

zawierające pełną tabelę wygranych 5-go dnia ciągnięcia IV-ej klasy Loterii Państwowej













